
 

 

 

Jak oslavíme sv. Vavřince 

Milí farníci. 

Při plánování akcí v letošním roce se ukázalo jako nevhodné mít 
poutní mši svatou ke cti patrona naší farnosti sv. Vavřince v neděli. Před 
svátkem tohoto světce je totiž neděle zasvěcená Svátku Proměněné Páně 
a v neděli poté je Bzenecká pouť a navíc v Kyjově Slovácký rok. Proto jsme 
se na farní radě dohodli, že mši sv. k sv. Vavřincovi budeme mít přímo 
v den jeho svátku, tedy ve čtvrtek 10. srpna v 18 hod.  

Tím jsme postaveni před otázku, zda dokážeme i ve všední den 
svátek našeho patrona náležitě prožít a oslavit. Pokud se dostaví pouze ti 
věřící, kteří jsou zvyklí chodit i v týdnu na všední bohoslužby, pak to asi 
žádná sláva nebude. Jestli ale chceme brát vážně, že ve sv. Vavřincovi 
máme přímluvce a ochránce vracovské farnosti, pak věřím, že to bude 
při té poutní mši znát. Další roli pak hraje to, kolik se najde ministrantů, 

jak se připraví liturgie a zda se 
zapojí i schola. Pochopitelně je 
třeba počítat s tím, že mnozí 
mohou být na prázdninách 
a dovolených. Na všech, kdo 
budou v tu dobu doma, tedy 
záleží, jak se letošní svátek 
sv. Vavřince vydaří. Sváteční 
atmosféře může přispět i to, 
když se věřící po mši sv. sejdou 
v přátelské atmosféře 
v altánku na farním dvoře. 

otec Josef 

 

FARNÍ LIST  
římskokatolické farnosti Vracov / 7-8/2023 



 

 Farní zprávy 
 
 
 

 Příležitost k osobní modlitbě v kostele 
Čtvrteční tichá adorace od 18 do 19 hod. bude bývat i o prázdninách, 
pokud nebude v týdenních ohláškách uvedena změna. 

 Návštěvy kněze se sv. přijímáním 
Proběhnou u nemocných ve čtvrtek 6. 7. a 3. 8. během dne. 

 Výprava s biřmovanci 
Na horu sv. Klimenta proběhne v neděli 23. 7. odpoledne. Další 
zájemci jsou zváni a podrobnější informace budou ve farních 
ohláškách. 

 Patrocinium kostela 
Poutní mše sv. k patronu kostela a farnosti sv. Vavřincovi bude 
ve čtvrtek 10. 8. v 18:00. 

 Bzenecká pouť 
Koná se 13. 8. Pořadatelé přivítají, když se poutníci zúčastní průvodu 
a hlavní mše svaté a přinesou v krojích svoji poutní sochu Panny 
Marie. Sraz krojovaných a poutníků se sochou je v 9:15 před zámkem. 
Sraz pěších účastníků poutě z Vracova doprovázejících sochu Panny 
Marie je v 8:00 u kostela. Zde ve Vracově bude místo neděle mše sv. 
s nedělní platností v sobotu 12. 8. v 18:00. 

 Sbírky o prázdninách 
Pravidelné měsíční sbírky na budoucí opravy budou 9. 7. a 20. 8.  

 

Čtení o nedělích: 
  2. 7. Mrvová Anna, Mrvová Hana 
  9. 7. p. Presová, p. Paška 
16. 7. manželé Studénkovi 
23. 7. manželé Prechtlovi 
30. 7. manželé Martinkovi 
  6. 8. Miklendová Jana, Šebestová Lenka 
13. 8. Holek Pavel, Miklenda Martin 
20. 8. Vítek Mirek, Miklenda Marek 
27. 8. manželé Němcovi 
 
 
 
 



 

POŘAD BOHOSLUŽEB  

červenec a srpen 2023 

SO 1.7. 7:30 

První sobota v měsíci 
Za + manžela, dvoje rodiče, za dar zdraví a Boží požehnání 
pro * rodinu a +++ 

NE 2.7. 9:00 

13.neděle v mezidobí 
Za + Marii a Františka Neničkovy, + bratra Jana, + 
švagrovou Ludmilu a + rodiče z obou stran 

PO 3.7. 18:00 
Za + rodinu Rybovu, Kopřivovu s prosbou o dar víry pro 
členy rodiny a +++ 

ST 5.7. 18:00 Slavnost sv. Cyrila a Metoděje 

NE 9.7. 10:30 

14.neděle v mezidobí 
Za + rodiče Martu a Milana Klimkovy, dvoje + prarodiče a 
za dar zdraví a Boží ochranu pro * rodinu 

PO 10.7.  Mše svatá na zahájení tábora 

ÚT 11.7. 7:00 
Za + Františku a Františka Fridrichovy, + syny, celou + 
rodinu, s prosbou o dar zdraví a Boží pomoc pro celou * 
rodinu 

NE 16.7. 10:30 
15.neděle v mezidobí 
Za * a + farníky naší farnosti 

PÁ 21.7. 18:00  

SO 22.7. 7:00  

NE 23.7. 10:30 
16.neděle v mezidobí 
Za + manžela Josefa Fridricha a za celou * a + rodinu 

PO 24.7. 15:00 Mše svatá na Chamartinu 

PÁ 28.7. 18:00 
Na poděkování za 75 let života s prosbou o dar zdraví do 
dalších let a Boží požehnání pro celou * rodinu 

NE 30.7. 10:30 17.neděle v mezidobí 



PO 31.7. 18:00  

PÁ 4.8. 18:00 
První pátek v měsíci 
Za + dědečka Josefa Peřinu a babičku Františku 
Hamplovu, + Antonína a Marii Kůrovy a celou * rodinu 

SO 5.8. 7:30 První sobota v měsíci 

NE 6.8. 10:30 
Svátek proměnění Páně 
Za + Antonína Borovce, dvoje + rodiče, + švagra, na 
poděkování za dar zdraví a Boží požehnání pro * rodinu 

PO 7.8. 15:00 Mše svatá na Chamartinu 

ÚT 8.8. 7:00 Tichá mše svatá 

ČT 10.8. 18:00 
POUTNÍ MŠE SVATÁ K SV.VAVŘINCOVI 
Za * a + rodinu a +++ 

SO 12.8. 18:00 
Mše sv. s nedělní platností 
Za * a + farníky naší farnosti 

NE 13.8.  BZENECKÁ POUŤ 

PO 14.8. 18:00 
Vigílie Nanebevzetí Panny Marie 
Za + Aloisii a Antonína Štěpánovy a + dceru 

PÁ 18.8. 18:00  

NE 20.8. 10:30 
20.neděle v mezidobí 
Za + rodinu s prosbou o Boží ochranu a pomoc pro * 
rodinu 

PO 21.8. 15:00 Mše svatá na Chamartínu 

PÁ 25.8. 18:00  

NE 27.8. 10:30 21.neděle v mezidobí 

 


